LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH
NINH THUẬN

CÔNG ĐOÀN VIÊN CHỨC

TỈNH NINH THUẬN

Số: 238/CĐVC
V/v tiếp tục tuyên truyền, hưởng ứng

tham gia Cuộc thi tìm hiểu Pháp luật,

Nghị quyết của Đảng bằng hình thức

trực tuyến (đợt 2) năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Ninh Thuận, ngày 03 tháng 8 năm 2023

Kính gửi: Công đoàn cơ sở trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 2032/LĐLĐ ngày 31/7/2023 của Ban Thường vụ

Liên đoàn Lao động tỉnh về việc tiếp tục tuyên truyền Cuộc thi tìm hiểu Pháp luật,

Nghị quyết của Đảng bằng hình thức trực tuyến (đợt 2) năm 2023; để Cuộc thi tìm

hiểu pháp luật, Nghị quyết của Đảng do Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh

tổ chức được lan tỏa rộng rãi, thu hút sự hưởng ứng và tích cực tham gia của đoàn

viên và người lao động, góp phần nâng cao nhận thức của đoàn viên và người lao

động chấp hành, thực thi pháp luật và Nghị quyết của Đảng, đưa pháp luật và Nghị

quyết của Đảng vào cuộc sống;

Ban Thường vụ Công đoàn Viên chức tỉnh đề nghị công đoàn cơ sở các trực

thuộc tiếp tục thực hiện tốt các nội dung sau:

1. Tiếp tục tuyên truyền, nội dung Cuộc thi (đợt 2) tìm hiểu Pháp luật, Nghị

quyết của Đảng bằng hình trực tuyến năm 2023 sâu rộng trong đoàn viên và người

lao động tích cực hưởng ứng, tham gia.

Thời gian tổ chức cuộc thi: Bắt đầu lúc 8h00’ ngày 04/8/2023 và kết thúc

vào lúc 17h00’ ngày 24/8/2023.

Links bài thi: Tìm hiểu Pháp luật, Nghị quyết của Đảng bằng hình thức trực

tuyến (đợt 2) năm 2023 trên các trang thông tin điện tử, zalo, fanpage của Ủy ban

Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Ninh Thuận.

2. Nội dung tìm hiểu đợt 2:

- Luật Khám bệnh, chữa bệnh 2023 (Luật số 15/2023/QH15, ngày

9/01/2023);

- Nghị Quyết số 07-NQ/TU ngày 29/10/2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ

tỉnh về xây dựng đội ngũ cán bộ các cấp đến năm 2025, định hướng đến năm 2030

đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ trong tình hình mới;

- Nghị quyết số 08-NQ/TU ngày 04/11/2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ

tỉnh về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phòng chống tham

nhũng, tiêu cực đến năm 2025 và những năm tiếp theo;

- Nghị quyết số 14-NQ/TU ngày 10/01/2022 của Ban Chấp hành Đảng bộ

tỉnh khóa XIV về đẩy mạnh ứng dụng, phát triển khoa học, công nghệ và đổi mới

sáng tạo đến năm 2025, định hướng đến năm 2030;

- Nghị quyết số 19-NQ/TU ngày 25/01/2022 của BCH Đảng bộ tỉnh khóa

XIV về phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi đến

năm 2025, định hướng đến năm 2030;

- Chỉ thị số 48-CT/TU ngày 27/6/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ về lãnh

đạo Đại hội Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các cấp và Đại hội đại biểu Mặt trận Tổ

quốc Việt Nam tỉnh Ninh Thuận lần thứ XI, nhiệm kỳ 2024-2029.

(Luật, Nghị quyết, Chỉ thị trên được đăng tải trên Trang thông tin điện tử

của Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh).

Đề nghị các đơn vị quan tâm, triển khai thực hiện, thông tin tiến độ kết quả

số đoàn viên, người lao động tham gia tìm hiểu Cuộc thi về Công đoàn Viên chức

tỉnh (vào ngày 18/8 và ngày 24/8/2023) để kịp thời báo cáo về LĐLĐ tỉnh./.

(Chú ý: Hướng dẫn cho đoàn viên, người lao động khi tham gia thi phải

click chọn vào mục đối tượng tham gia là đoàn viên công đoàn)

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- LĐLĐ tỉnh (bc);

- BCH, UBKT CĐVC;

- Lưu: CĐVC.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

CHỦ TỊCH

Đinh Thị Sơn Thái

2